2

[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2024
№ 01-02-198
	О подготовке внесения изменений в проект межевания территории квартала, ограниченного проспектом Ленина, улицей Карла Маркса, технологическим проездом                      и линейным объектом железнодорожного транспорта, утвержденный постановлением администрации                                 города Березники

от 04.10.2023 № 01-02-1570

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации                     по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20», Правилами ведения государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся      в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279              «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», подпунктом 4.4 пункта 4 статьи 4 главы 2 части I Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденных постановлением администрации города Березники от 13.08.2021 № 01-02-1044, рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Аврора» от 26.01.2024 № 17-01-04му-36,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подготовить внесение изменений в проект межевания территории квартала, ограниченного проспектом Ленина,                     улицей Карла Маркса, технологическим проездом и линейным объектом железнодорожного транспорта, утвержденный постановлением администрации города Березники от 04.10.2023                  № 01-02-1570 (далее – ВИ в ПМТ).

2.Обществу с ограниченной ответственностью «Аврора» направить в Управление архитектуры и градостроительства администрации города Березники подготовленное ВИ в ПМТ                на рассмотрение и утверждение на бумажном носителе                        в сброшюрованном и прошитом виде в 1 экземпляре, на электронном носителе в форматах *pdf, *XML, позволяющих осуществить            его размещение в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в форматах *mid/*mif, *tab (в составе файлов формата *mid/*mif должны быть указаны: кадастровый или условный номер, площадь, вид земельного участка, вид разрешенного использования), заверенное усиленной квалифицированной электронной подписью лица, подготовившего         ВИ в ПМТ, для направления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии.

3.Утвердить прилагаемое Задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки ВИ в ПМТ (далее – Задание).
4.В течение 3 дней со дня подписания настоящего постановления:

4.1.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники обеспечить размещение полного текста настоящего постановления, состоящего     из настоящего постановления и Задания, указанного в пункте 3 настоящего постановления, на Официальном портале                           правовой информации города Березники и на официальном                           сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2.Отделу документационного обеспечения управления делами администрации города Березники направить настоящее постановление                        в официальное печатное издание – газету «Два берега Камы»                         и осуществить контроль за его размещением.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города Березники
от 14.02.2024
№ 01-02-198
ЗАДАНИЕ

на выполнение инженерных изысканий,

необходимых для подготовки внесения изменений в проект
межевания территории квартала, ограниченного проспектом
Ленина, улицей Карла Маркса, технологическим проездом
и линейным объектом железнодорожного транспорта,
утвержденный постановлением администрации
города Березники от 04.10.2023 № 01-02-1570

1.Наименование работ: инженерные изыскания, необходимые                    для подготовки внесения изменений в проект межевания территории квартала, ограниченного проспектом Ленина, улицей Карла Маркса, технологическим проездом и линейным объектом железнодорожного транспорта, утвержденный постановлением администрации города Березники от 04.10.2023 № 01-02-1570 (далее соответственно –                    ВИ в ПМТ).

2.Инициатор: общество с ограниченной ответственностью «Аврора» (далее – Инициатор).

3.Исполнитель инженерных изысканий определяется  Инициатором в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (далее – Исполнитель).

4.Вид инженерных изысканий, необходимых для подготовки               ВИ в ПМТ: инженерно-геодезические изыскания.

5.Система координат: МСК-59, зона 2.

6.Система высот: Балтийская.
7.Описание границ производства инженерных изысканий:                      в районе земельных участков с кадастровыми номерами 59:03:0300004:1313, 59:03:0300004:19, 59:03:0000000:7496                     согласно схеме, представленной в приложении к настоящему Заданию. Данные параметры могут быть уточнены при подготовке    ВИ в ПМТ.

8.Цель и назначение работ: инженерно-геодезические изыскания выполняются с целью получения данных о ситуации и рельефе местности путём создания инженерно-топографического плана                      в качестве топографической основы для подготовки ВИ в ПМТ.

9.Виды работ в составе инженерных изысканий.

Состав и объем инженерных изысканий для подготовки                            ВИ в ПМТ, метод их выполнения устанавливаются с учетом требований технических регламентов, программы инженерных изысканий, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Программа инженерных изысканий разрабатывается Исполнителем на основании настоящего Задания                 и утверждается Инициатором.

10.Выполненные инженерные изыскания должны соответствовать требованиям:

СП 11-104-97. Система нормативных документов                                   в строительстве. Свод правил по инженерным изысканиям                          для строительства. Инженерно-геодезические изыскания                              для строительства, одобренного письмом Департамента развития научно-технической политики и проектно-изыскательных работ Госстроя России от 14.10.1997 № 9-4/116;

СП 47.13330.2016. Свод правил. Инженерные изыскания                              для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96, утвержденного и введенного в действие приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1033/пр;
СП 438.1325800.2019. Свод правил. Инженерные изыскания                    при планировке территорий. Общие требования, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.02.2019 № 127/пр;

постановления администрации города Березники от 24.05.2021                 № 01-02-605 «Об утверждении Положения о ведении Управлением архитектуры и градостроительства администрации города топографического плана муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – Постановление).

11.Требования к материалам и результатам инженерных изысканий.

11.1.Материалы и результаты инженерных изысканий оформляются в виде отчетной документации о выполнении инженерных изысканий, состоящей из текстовой и графической частей, а также приложений к ней (в текстовом, графическом, цифровом и иных форматах), и передаются Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Березники (далее – УАиГ) в 1 экземпляре на бумажном носителе и в 1 экземпляре                   на электронном носителе (оптический диск (CD, DVD).

11.2.Текстовые материалы комплектуются и предоставляются                 в виде сброшюрованного и сшитого тома (нескольких томов)                           формата А4, в электронном виде предоставляются в формате файлов Microsoft Word. Импортированные в текстовую часть графические материалы должны быть в виде точечных рисунков в форматах TIFF, JPEG и PDF.

11.3.Графические материалы предоставляются в виде цветных карт, пригодных для демонстрационных целей, в масштабах, соответствующих их графическому отображению.

11.4.Векторная модель предоставляется в форматах MID/MIF, TAB, SHP и содержит топографическую информацию послойно. Каждый слой должен иметь свои тип геометрии, атрибутивный состав и тип данных в соответствии с Положением о ведении Управлением архитектуры и градостроительства администрации города топографического плана муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным Постановлением.

11.5.До сдачи инженерных изысканий для размещения                         в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД) Исполнитель запрашивает в УАиГ оригиналы планшетов на бумажном носителе              для актуализации топографического плана. При отсутствии в УАиГ зарегистрированных планшетов на бумажном носителе Исполнитель создает новый планшет и при сдаче выполненных работ сдает                 такой планшет для последующей регистрации.

11.6.Направляемые материалы и результаты инженерных изысканий, в том числе в форме zip-файла, должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью Исполнителя.

12.В течение 1 месяца со дня выполнения инженерных изысканий Инициатор или Исполнитель должен направить материалы и результаты инженерных изысканий в УАиГ для размещения                      в ГИСОГД.

13.Дополнительные требования.

Инициатор обязан при выполнении инженерных изысканий применять средства измерений, прошедшие в соответствии                            с действующим законодательством Российской Федерации поверку (калибровку).

Программа инженерных изысканий разрабатывается                           на основании настоящего Задания.
Приложение

к Заданию на выполнение инженерных изысканий,

необходимых для подготовки внесения изменений в проект межевания территории квартала, ограниченного проспектом Ленина, улицей Карла Маркса, технологическим проездом                 и линейным объектом железнодорожного транспорта, утвержденный постановлением администрации города Березники         от 04.10.2023 № 01-02-1570
СХЕМА

[image: image1.png]

_1183356867.doc
[image: image1.png]